
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 36/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 183/2025 

 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ 2ου (ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ) ΑΠΕ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΠ 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 13 του μήνα Αυγούστου 

του έτους 2025  και ώρα 9:00 π.μ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10409 – 07/08/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

ΑΔΑ: 613ΖΩ1Ζ-ΜΒΔ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα της τακτικής ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος 

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

 

Σας καταθέτουμε τον 2ο ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΑΠΕ του έργου ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ και έχοντας υπόψιν:  

 

Α.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 Η μελέτη του έργου  (99/2023) , συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία 

του Δήμου Στυλίδας μαζί με όλα τα τεύχη και τα σχέδια που τη συνοδεύουν. 

 Το έργο δημοπρατήθηκε με ανοικτή διαδικασία με καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

των προσφορών ηλεκτρονικά την 24/11/2023 όπου μειοδότης αναδείχθηκε η Τεχνική 

Εταιρεία «ERGOGREEN ΜΕΠΕ» που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 8,47% επί 

των τιμών του τιμολογίου μελέτης. 

 Με την αριθμό 8/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας 

κατακυρώθηκε το 2ο Πρακτικό της ηλεκτρονικής δημοπρασίας και ανατέθηκε η 

εκτέλεση των εργασιών του παραπάνω έργου στην Τεχνική Εταιρεία «ERGOGREEM 

ΜΕΠΕ» με α/α προσφοράς-ΕΣΗΔΗΣ: 307334 και ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης 

8,47% (ΑΔΑΜ: 24ΑWRD014268142). 

 Την 1/03/2024 υπογράφηκε η με αριθμό πρωτοκόλλου 2319 Σύμβαση για ποσόν 

85144,60€ με τον Φ.Π.Α. Η αρχική συνολική προθεσμία περαίωσης του έργου, από την 

ημέρα υπογραφής της σύμβασης στις 01/03/2024 ορίζονταν σε 6 μήνες. 

 Με την 113/2024 Απόφαση ΔΕ χορηγήθηκε παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του 

έργου έως 1/12/2024. 

 Με την 145/2024 Απόφαση Δ.Ε. Εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ , έναντι συνολικού ποσού 

85.144,60€, σε ισοζύγιο της σύμβασης. 

 Με την από 26/11/2024 Βεβαίωση του προϊστάμενου της ΤΥ του Δήμου , βεβαιώθηκε 

η περαίωση του έργου στις 25/11/2024. 

 Με την αρ. πρ.:12/11-3-2025 Απόφαση του προϊστάμενου της ΤΥ εγκρίθηκε η τελική 

επιμέτρηση του έργου.  

Β.  ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ 2ου Α.Π.Ε. 

Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας εργασιών του έργου συντάχθηκε για να 

περιλάβει τις ποσοτήτων συμβατικών εργασιών όπως αυτές εμφανίζονται στην τελική 

επιμέτρηση του έργου καθώς και για να διορθωθούν σφάλματα που εντοπίστηκαν στα 

ποσοστά των εκπτώσεων που χρησιμοποιήθηκαν και να τακτοποιηθεί λογιστικά το έργο. 

Ο παρών ΑΠΕ έχει συνταχθεί με βάση τον Ν4412/2016 και είναι επί έλλατον της 

σύμβασης κατά 3.086,24€. 

ΑΔΑ: 613ΖΩ1Ζ-ΜΒΔ



 

Συνοπτικά ο ΑΠΕ παρουσιάζει τις κάτωθι µεταβολές: 

 

Α.Σ.Ε. 

∆απάνη (€) 

2ος Α.Π.Ε. 

∆απάνη (€) 

ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ 

∆απάνη (€) 

Από την 

Α.Σ.Ε. 

ΕΠΙ ΕΛΛΑΤΟΝ 

∆απάνη (€) 

Από την 

Α.Σ.Ε. 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ 49.893,32 56.081,44 6.188,12  

Προστίθεται Γ.Ε. & Ο.Ε. 8.980,80 10.094,66 1.113,86  

Συνολική ∆απάνη έργου κατά τη 

µελέτη  
58.874,12 66.176,10 7.301,98  

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 8.831,12 0,00 0,00 8.831,12 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  67.705,24 66.176,10  1.529,14 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ: 959,76 0,00  959,76 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ  68.665,00 66.176,10  2.488,90 

Φ.Π.Α. 24% 16.479,60 15.882,26  597,34 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 

Φ.Π.Α.  
85.144,60 82.058,36  3.086,24 

Επι έλατων της σύµβασης µε ΦΠΑ:   3.086,24€ 

 

Εισηγούµαστε προς την ∆ηµοτική Επιτροπή την έγκριση του 2ου ΑΠΕ  

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Εγκρίνουν ομόφωνα θετικά τον 2ο  (τακτοποιητικό) ΑΠΕ του έργου: 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 613ΖΩ1Ζ-ΜΒΔ


		2025-08-13T13:50:23+0300
	Athens




